sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Ibipeba, 12 de agosto de 2019

Exmo. Sr.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito do Município
Ibipeba - BA

Assunto: Anuência do município para Complexo Eólico

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos solicitar Certidão de Anuência deste município, com base em sua legislação aplicável ao uso

e ocupação do solo, para o Complexo Eólico Uibaí Ibipeba Norte , a ser licenciada em zona rural

deste município por Ventos de São Vitorino Energias Renováveis S.A, inscrita no CNPJ sob o n°

15.674.425/0001-53 atendendo à Resolução do Conselho Nacional de Meio Ambiente — Conama
n°237/1997 (Art. 10, § 1°).

O Complexo Eólico Uibaí/lbipeba Norte possui vinculação territorial com os municípios de Uibaí e

Ibipeba, no estado da Bahia, estando os 132 aerogeradores distribuídos nestes municípios da
seguinte forma:

• Uibaí: 68 aerogeradores;

• Ibipeba: 64 aerogeradores.

O layout do projeto pode ser visualizado na Figura de Localização apresentada em Anexo,

ressaltando que este é um layout que ainda poderá sofrer alterações ao longo do processo de
licenciamento ambiental.

Informamos que a referida Certidão deverá ser encaminhada ao órgão ambiental estadual — INEMA,

como parte integrante do processo de licenciamento ambiental do referido empreendimento.

Desde já agradecemos

Atenciosamente,

,
Casa dos Verdóà Ënergias Renováveis

,63  eme, O \FUS:oera 02e

RECEBIDO
Em: 4Jj

/,/'

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EEBD02D30F6B85D26D105A6600A6162

sexta-feira, 16 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

•

ItaguaYu Da Bahia

Gentio Do O'iero

Ibititá

0 2,5 5 	10 km

MG

Legenda:

Aerogerador

e
42`5.0W Fonte: IBGE (2017)

C,  Sede municipal

Acesso

Município

lbipeba

ikl2  de Aerogeradoreíl,

64

Uibaí 68
Limite Municipal

Municípios afetados

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EEBD02D30F6B85D26D105A6600A6162

		2019-08-16T15:12:14-0300